

Kurz notiert

Alternativen zur Landwirtschaft

Landkreis – Das Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Rosenheim bietet Bauern, die neu in eine Einkommensalternative einsteigen wollen, überregional ein zweitägiges Seminar „Innovativer Unternehmer werden und sein“ an. Die Kosten betragen 30 Euro. Das Ziel des Grundlagenseminars (14. und 21. März in Königsdorf) ist es, den Betriebsleitern eine unternehmerische Grundqualifikation für neue Einkommensalternativen zu vermitteln, die betrieblichen und familiären Stärken und Schwächen festzustellen und über steuer- und versicherungsrechtliche Konsequenzen Bescheid zu wissen. Anmeldung: Telefon 08031/30040. **ft**

Krimi am Tegernsee

Jahresempfang des Bundesverbandes Mittelständische Wirtschaft

Tegernsee – Beim Jahresempfang des Bundesverbandes Mittelständische Wirtschaft (BVMW), Region München/Bayerisches Oberland, war viel Spannung angesagt. Allerdings weniger wegen eines konfliktträchtigen Themas, sondern wegen des Rahmenprogramms.

Zu Gast bei der Veranstaltung vor kurzem im Hotel „Das Tegernsee“ war nämlich Stefan König, Alpinist, Filmemacher und Krimiautor. Nachdem Mechthild Hepp, Leiterin des BVMW-Kreisverbandes einen Rückblick über die Veranstaltungen im vergangenen Jahr und eine Vorausschau auf die heuer geplanten Aktivitäten des Verbands gegeben hatte, sorgte Stefan König unter den 65 Gästen des Abends für spannende



Krimiautor Stefan König und Cimbalyistin Olga Mishula begeisterten die Besucher des BVMW-Empfangs im Hotel Das Tegernsee. Foto: Hepp

Stimmung. Begleitet wurde er von der vielseitigen Cimbalyistin Olga Mishula. König las aus seinem vor kurzem erschienen Alpenkrimi „Abgrund“. Das Buch

beschreibt den ersten Fall des Privatermittlers Tob Thanner. Dieser entschied sich für diesen Beruf, weil er hofft, damit nicht nur seinen Lebensunterhalt leicht verdie-

nen zu können, sondern auch genügend Zeit für sein Hobby, das Bergsteigen, zu haben. Gleich sein erster Fall führt ihn in eine verzwickte Beziehungsgeschichte mit Blick in die tiefsten menschlichen Abgründe. Musik auf dem Hackbrett umrahmte die Lesung. Der Künstlerin Olga Mishula gelang es, auf ihrem Instrument die psychologisch fein geknüpften Story des Krimis aufzunehmen und in Töne umzusetzen.

Anschließend blieb noch genug Zeit für ebenfalls spannende Gespräche in der Hotelbar. Die nächste Veranstaltung des BVMW findet am Donnerstag, 21. Februar, statt zum Thema „Finden und Binden von Mitarbeitern“. Weitere Infos gibt's unter: Telefon 08856/9108065. **sg**

www.kaisers-tengelmann.de

WE_KW07_2013_M

Druckfehler vorbehalten.

TENGELMANN

Gültig bis 16.02.2013

**Preise und Angebote gelten nicht in Vinzenzmurr-Filialen!

Tomaten aus Senegal, Kl. I, Sorte: Minidattel, 250-g-Schale

AKTION 0.55
1 kg: € 2,20

BIRKENHOF Ihre Fachmetzgerei Qualität. Garantiert. www.metzgerei-birkenhof.de

Frisches Schweinefilet** besonders zart, 100 g

AKTION 0.77

Rinderhüftsteaks** Qualitätsrindfleisch vom deutschen Jungbullen, zart und abgehangen, 100 g

AKTION 1.79

Avocados aus Chile, Kl. I, Stück

AKTION 1.00

Lactosefrei, glutenfrei! Aus eigener Herstellung! Farmerschinken** oder Spargelschinken** 1a Spitzenqualität, je 100 g

AKTION 1.59

Lactosefrei! Allgäuer Sennerei Bergkäse** Hartkäse aus Rohmilch, 48 % Fett i. Tr., würzig, 100 g

AKTION 1.19

Weihenstephan Rahmjoghurt verschiedene Sorten, je 150-g-Becher

AKTION 40% BILLIGER
0.39
100 g: € 0,26

Maggi Fix-Produkte verschiedene Sorten, z. B. Spaghetti Bolognese, 29- bis 120-g-Packung

AKTION 38% BILLIGER
0.49
100 g: ab € 0,41

Aperol ital. Aperitif, 15 % Vol., 0,7-l-Flasche

AKTION 18% BILLIGER
8.99
1 l: € 12,84

I love Milka Pralinés verschiedene Sorten, ab 125-g-Packung

AKTION 32% BILLIGER
1.49
100 g: ab € 0,99

Ferrero Mon Chéri oder Ferrero Küsschen je 157- oder 178-g-Packung

AKTION 29% BILLIGER
1.99
100 g: ab € 1,12

Hohes C verschiedene Sorten, je 1-l-PET-Flasche

AKTION 34% BILLIGER
1.11

Prosecco Frizzante oder Pinot Rosa Frizzante Bella Aura Oro je 0,75-l-Flasche

AKTION 20% BILLIGER
3.99
1 l: € 5,32